
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 10 станицы Неберджаевской 

муниципального образования крымский район 
 

ПРИКАЗ 

 
от  01.09. 2023 г.                                                                                    № 521 - од   

ст. Неберджаевская 

 

 

          Об утверждении календарного плана спортивно-массовых 

мероприятий среди учащихся МБОУ СОШ № 10 

на 2023-2024 учебный год 

 

  

           В целях активизации физкультурно-спортивной работы среди 

учащихся школы, популяризации занятий спортивными играми и 

привлечения учащихся школы к регулярным занятиям физической культурой 

и спортом, приказываю:                                          

           1.Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий 

среди учащихся школы на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

          2. Назначить ответственным за проведение спортивно-массовых 

мероприятий в рамках Календарного плана Дараселия Баграти Валериевича, 

председателя Совета школьного спортивного клуба. 

          3. Дараселия Баграти Валериевичу: 

 3.1. Обеспечить участие учащихся 1-11 классов в спортивных 

мероприятиях в соответствии с Календарным планом; 

3.2. Контролировать наличие у учащихся спортивной формы, 

проведение инструктажа по технике безопасности. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Хиневич Татьяну 

Александровну, исполняющего обязанности заместителя директора по 

воспитательной работе.  

 

 

Директор                                                                                      О.М. Сидоренко 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

Директор МБОУ СОШ № 10 

_____________О.М. Сидоренко 

______________2023 г. 

 

Календарный план 

спортивно-массовых мероприятий 

среди учащихся МБОУ СОШ № 10 

на 2023-2024 учебный год 
№  Мероприятия  Участники   Место 

проведения 

Ответственные Отметка о 

выполнении 

Сентябрь  

1 «От значка ГТО, к 

олимпийской медали!» 

(контроль регистрации на 

сайте, подготовка к сдаче 

норм ГТО) 

1-11 классы МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

 

 

2 «День Здоровья» 1-11 классы МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

Классные 

руководители 

 

4 Соревнования по баскетболу 9,11 классы 

(юноши) 

9,11 классы 

(девушки) 

 

7-8 классы 

(юноши)  

7-8 классы 

(девушки) 

 

 

МБОУ 

СОШ № 10 

 

Дараселия Б.В. 

 

 

5 Соревнования по волейболу  5-6 классы 

(мальчики)  

 

5-6 классы 

(девочки) 

 

7-8 классы 

(юноши)  

 

7-8 классы 

(девушки)  

 

МБОУ 

СОШ № 10 

 

Дараселия Б.В. 

 

 

Октябрь  

6 «От значка ГТО, к 

олимпийской медали!» 

(контроль регистрации на 

сайте, прием норм ГТО) 

1-11 классы МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

 

 

7 Соревнования по 

настольному теннису  

9,11 классы 

(юноши) 

 

9,11 классы 

МБОУ 

СОШ № 10 

 

Дараселия Б.В. 

 

 



(девушки) 

Ноябрь  

8 «От значка ГТО, к 

олимпийской медали!» 

(контроль регистрации на 

сайте, прием норм ГТО) 

1-11 классы МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

 

 

9 Соревнования по баскетболу   5-6 классы 

(мальчики) 

5-6 классы 

(девушки) 

 

МБОУ 

СОШ № 10  

Дараселия Б.В. 

 

 

Декабрь  

10 «От значка ГТО, к 

олимпийской медали!» 

(контроль регистрации на 

сайте, прием норм ГТО) 

1-11 классы МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

 

 

11 «Веселые старты» между 

учащимися 

1-2 классов 

 

 

МБОУ 

СОШ № 10  

Дараселия Б.В. 

 

 

Январь  

12 « Веселые старты» между 

учащимися 

3-4 классов 

 

МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

 

 

13 Игровая программа «Выше, 

дальше, быстрее» 

1, 2 , 6 

классы 

МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

Таран Н.И. 

Копытова В.В. 

Хиневич Т.А. 

 

 

14 Спортивная программа 

«Зимние забавы» 

8 класс МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

Московская 

С.Н. 

 

 

15 Работа спортивных секций 1-6 классы МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В.  

Февраль   

16 «От значка ГТО, к 

олимпийской медали!» 

(контроль регистрации на 

сайте, прием норм ГТО) 

1-11 классы МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

 

 

17  2 

 

МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

Таран Н.И. 

 

18 Соревнования школьников 

по шашкам  

4, 5 классы 

 

 

МБОУ 

СОШ № 10 

Бутынец Н.А.. 

 

 

19  9 класс МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

Титова О.А. 

 

Март   

20 «От значка ГТО, к 

олимпийской медали!» 

(контроль регистрации на 

сайте, прием норм ГТО) 

1-11 классы МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

 

 

21 Соревнования по легкой 5-6 классы МБОУ Дараселия Б.В.  



атлетике  7-8 классы 

9,11 классы 

СОШ № 10  

Апрель  

22 «От значка ГТО, к 

олимпийской медали!» 

(контроль регистрации на 

сайте, прием норм ГТО) 

1-11 классы МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

. 

 

23 Всероссийский «День 

здоровья» 

1-11 классы МБОУ 

СОШ № 10 

Дараселия Б.В. 

 

 

Май  

24 Смотр строя и песни 1-11 классы ст. 

Неберджае

вская 

Дараселия Б.В. 

 

 

 Июнь 

25 Туристический слет 5-8 классы Окрестност

и ст. 

Неберджае

вская 

Дараселия Б.В.  

 

                              

 


		2024-01-25T17:35:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 СТАНИЦЫ НЕБЕРДЖАЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2024-01-25T17:36:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 СТАНИЦЫ НЕБЕРДЖАЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




